Администрация Верховажского муниципального округаВологодской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.10.2023 937от ____________№_________с.Верховажье
О внесении измененийв постановление администрацииВерховажского муниципальногоокруга от 21.02.2023 года № 258

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Обобщих принципах организации местного самоуправления в РоссийскойФедерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014года № 1221 «Об утверждении правил присвоения, изменения и аннулированияадресов», на основании заключения Государственно-правового департаментаПравительства Вологодской области № 09-29953 от 16.05.2023 года,руководствуясь Уставом Верховажского муниципального округа ВологодскойобластиПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в административный регламент «Присвоение адресаобъекту адресации, аннулированию такого адреса», утвержденногопостановлением администрации Верховажского муниципального округа от21.02.2023 года № 258, следующего содержания:1.1. Пункт 2.4.2. изложить в новой редакции:«2.4.2. Решение Уполномоченного органа о присвоении объекту адресацииадреса или аннулировании его адреса, а также решение об отказе в такомприсвоении или аннулировании адреса направляются Уполномоченным органомзаявителю (представителю заявителя) не позднее одного рабочего дня со дняистечения, указанного в пункте 2.4.1 настоящего административного регламентаодним из способов, указанным в заявлении:в форме электронного документа с использованием информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования, в том числе Единого порталане позднее одного рабочего дня со дня принятия решения о присвоении объектуадресации адреса или аннулировании его адреса (об отказе в таком присвоенииили аннулировании);в форме документа на бумажном носителе посредством выдачи заявителю(представителю заявителя) лично под расписку либо направления документа непозднее рабочего дня, следующего за 10-м рабочим днем со дня принятия

решения о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса(об отказе в таком присвоении или аннулировании) посредством почтовогоотправления по указанному в заявлении почтовому адресу.».1.2. пункт 3.3.7. изложить в новой редакции:«3.3.7. Срок выполнения административной процедуры - не более 10рабочих дней со дня поступления заявления и прилагаемых документов вУполномоченный орган.».2. Настоящее постановление вступает в силу после официальногоопубликования в печатном издании «Официальный вестник Верховажскогомуниципального округа» и подлежит размещению на официальном сайтеВерховажского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава Верховажскогомуниципального округа А.В. Дубов